
 

 

 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

Совет депутатов муниципального образования 

сельское поселение Канчалан 

 

РЕШЕНИЕ 

 (XXXVII сессия IV созыва) 

 

от 21 марта  2022 г.  № 89 с. Канчалан  

  

О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Канчалан  
 
 

В целях приведения Устава сельского поселения Канчалан в 

соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь требованиями 

Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов сельского 

поселения Канчалан   

 

Р Е Ш И Л :    

 

1. Внести в Устав сельского поселения Канчалан, утвержденный 

решением Совета депутатов сельского поселения Канчалан от 11.06.2009 года 

№ 64 следующие изменения: 

1.1. В части 2 статьи 30.1: 

1.1.1. Пункт 15 признать утратившим силу; 

1.1.2. Дополнить пунктами 16, 17 следующего содержания: 

«16) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных 

законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за 

исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в 

многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или 

образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий; 

17) определения границ прилегающих территорий в соответствии с 

порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации.». 

 

2. Направить настоящее решение с необходимыми документами в 

Управление Министерства юстиции по Магаданской области и Чукотскому 

автономному округу для государственной регистрации. 

 



 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после государственной 

регистрации и вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

 
Глава сельского поселения Канчалан                                           С.А. Норбоев 


